RPW.0002.1.2015
 Protokół Nr 1/15
z II Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 7 stycznia 2015r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie
Punkt 1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący  Rady Janusz Werczyński o godzinie 13.15 otworzył obrady II Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1 do protokołu) stwierdził, że w sesji bierze udział 28 radnych, co stanowi kworum uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Werczyński poinformował, że II Sesja Rady Powiatu została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu Wołomińskiego z dnia 02.01.2015r., na podstawie art. 15 ust.7 ustawy o samorządzie powiatowym (załącznik nr 2 do protokołu).
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad (zał. nr 3). 
Porządek obrad:
1) otwarcie sesji,

2) przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian,

3) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego,

4) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego,

5) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego,

6) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego oraz ustalenia przedmiotu ich działania,
7) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego,

8) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Wołomińskiego,

9) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Wołominie,

10) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia dla Starosty Wołomińskiego,

11) zamknięcie posiedzenia.
Przewodniczący Rady przekazał, że zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym: ,,Rada powiatu może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady” a w przypadku zwołania sesji w trybie szczególnym na także zastosowanie art. 15 ust 8: ,,Do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust. 7 stosuje się przepis ust.2, z tym, że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.”  Następnie zapytał o propozycję zmian do porządku obrad.
Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad.

Punkt 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński poinformował, że zgodnie z art. 16 ust 1. ,, Rada powiatu kontroluje działalność zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych. W tym celu powołuje komisję rewizyjną” a ust. 2. :,, W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 14 ust. 1, oraz będących członkami zarządu”. Przewodniczący przedstawił art. 19 ustawy o samorządzie powiatowym: ,,Organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Rady i komisji powoływanych przez radę, a także zasady tworzenia klubów radnych, określa statut” oraz §41 ust.2: ,,Rada wybiera w odrębnych głosowaniach przewodniczącego i wiceprzewodniczącego oraz pozostałych członków komisji”. Następnie poprosił Przewodniczących klubów radnych o desygnowanie swoich przedstawicieli.

Radny Tomasz Kalata – w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej do Komisji Rewizyjnej zgłosił Radnego Igora Sulicha.

Radny Igor Sulich – wyraził zgodę.

Radna Magdalena Suchenek – w imieniu Klubu Wspólnoty Samorządowej do Komisji Rewizyjnej zgłosiła Radnego Andrzeja Olszewskiego.
Radny Andrzej Olszewski – wyraził zgodę.

Radna Sylwia Matusiak - w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość do Komisji Rewizyjnej zgłosiła Radnego Marka Pietrzaka.

Radny Marek Pietrzak  - wyraził zgodę.

Radna Marta Rajchert - w imieniu Klubu Forum Dobrego Samorządu do Komisji Rewizyjnej zgłosiła Radnego Pawła Solisa.

Radny Paweł Solis –wyraził zgodę.

Radny Igor Sulich – zapytał czy może zgłosić jeszcze jedną osobę.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym w skład komisji rewizyjnej wchodzą przedstawiciele klubów radnych a według przedstawionego projektu uchwały komisja będzie liczyła 5 członków. Następnie poprosił o zgłaszanie wniosków.

Radny Igor Sulich – zgłosił kandydaturę Radnej Haliny Boneckiej do Komisji Rewizyjnej. 
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński -  przekazał, że Radna Halina Bonecka nie może być członkiem Komisji Rewizyjnej, ponieważ pełni funkcję Wiceprzewodniczącej Rady. Następnie zapytał o wnioski w sprawie.
Radny Paweł Solis- poprosił o przerwę. 
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński ogłosił przerwę.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński wznowił obrady.
Następnie zapytał o kandydatury do Komisji Rewizyjnej bądź wnioski do omawianego projektu uchwały.
Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski – w związku z tym, że kluby nie desygnują większej liczby radnych do składu Komisji Rewizyjnej zaproponował aby wprowadzić poprawkę i skład Komisji był czteroosobowy.
Przewodniczący Rady  Janusz Werczyński- przypomniał, że został zgłoszony wniosek o zmianę § 1 projektu uchwały, aby Komisja Rewizyjna liczyła czterech członków. Następnie zapytał czy są w tej sprawie uwagi lub nowe wnioski.
Radny Tomasz Szturo - zauważył, że należy dokonać zmian w numeracji w projekcie uchwał, ze względu na proponowane zmiany.
Przewodniczący Rady  Janusz Werczyński - podziękował za uwagę i przekazał, że w miarę potrzeb zostaną dokonane takie zmiany.
Radca Prawny Maciej Sota - zauważył, że przy parzystej liczbie głosów w przypadku  Komisji Rewizyjnej, teoretycznie może dość do patu. A jest to najważniejsza Komisja i sugeruje aby była nieparzysta liczba członków. W przypadku podjęcia takiej decyzji wystąpi konieczność w zmianach kolejnych aktach prawnych m.in. w statucie.
Przewodniczący Rady  Janusz Werczyński - podziękował za uwagę i zaznaczył, że jest to praktyczny argument z prawnego punktu widzenia. Następnie zapytał czy Komisja Rewizyjna może liczyć 4 członków.
Radca Prawny Maciej Sota - przekazał, że Komisja Rewizyjna może liczyć czterech członków ale mogą wystąpić pewne konsekwencje z podjęcia takiej decyzji.
Przewodniczący Rady  Janusz Werczyński - zapytał o nowe wnioski w sprawie. W związku z brakiem głosów w sprawie poddał pod głosowanie wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Jerzego Mikulskiego.
Rada Powiatu 16 głosami „za”, przy 13 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Jerzego Mikulskiego. 
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - przypomniał kandydatury do składu Komisji Rewizyjnej: Radny Igor Sulich, Radny Andrzej Olszewski, Radny Marek Pietrzak, Radny Paweł Solis. Następnie przystąpił do głosowania nad projektem uchwały wraz z przyjętą poprawką.
Rada Powiatu 28 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 4).
Punkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego.

Przewodniczący Rady  Janusz Werczyński - przypomniał, że zgodnie z § 41 ust.2 Statutu Powiatu Wołomińskiego, Rada w odrębnym głosowaniu wybiera Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur.
Radny Tomasz Kalata - na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłosił Radnego Igora Sulicha.
Radna Sylwia Matusiak - na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłosiła Radnego Marka Pietrzaka.
Przewodniczący Rady  Janusz Werczyński - zapytał o kolejne kandydatury. W związku z brakiem głosów w sprawie Przewodniczący zapytał kandydatów o zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Igor Sulich - wyraził zgodę.
Radny Marek Pietrzak - wyraził zgodę.
Przewodniczący Rady  Janusz Werczyński - przypomniał, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym odbędzie się jawne głosowanie i zaproponował aby odbyło się głosowanie na poszczególnych kandydatów według kolejności zgłoszeń.
W związku z brakiem sprzeciwu Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydatury.
Za kandydaturą Igora Sulicha oddano 16 głosów  ,,za".
Za kandydaturą Marka Pietrzaka oddano 13 głosów  ,,za".
Głosów ,,wstrzymujących się" nie było. 

Przewodniczący Rady  Janusz Werczyński - poinformował, że w wyniku głosowania na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej powołano Radnego Igora Sulicha. Następnie zapytał czy uchwałę przyjmujemy w odrębnym głosowaniu.
Radca Prawny Maciej Sota - przekazał, że głosowanie które się odbyło spełniło wszystkie wymogi związane z głosowaniem i nie ma potrzeby odrębnie przeprowadzać głosowania nad projektem uchwały.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński- zacytował § 1 ,, Powołuje się Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego w osobie Igora Sulicha" i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Rada Powiatu 16 głosami „za”, przy 7 „przeciwnych” i 6 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 5).
Punkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - przypomniał, że w tym przypadku zastosowanie ma § 41 ust.2 Statutu Powiatu Wołomińskiego. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur.
Radna Magdalena Suchenek -  na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłosiła Radnego Andrzeja Olszewskiego.
Radna Sylwia Matusiak - na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłosiła Radnego Marka Pietrzaka.
Przewodniczący Rady  Janusz Werczyński - zapytał o kolejne kandydatury. W związku z brakiem głosów w sprawie Przewodniczący zapytał kandydatów o zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Radny Andrzej Olszewski - wyraził zgodę.
Radny Marek Pietrzak - nie wyraził zgody.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Andrzeja Olszewskiego na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Za kandydaturą Andrzeja Olszewskiego oddano 16 głosów  ,,za", 13,,wstrzymyjących się"  i  0 ,,przeciw".
Przewodniczący Rady  Janusz Werczyński - poinformował, że w wyniku głosowania na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej powołano Radnego Andrzeja Olszewskiego. Następnie zacytował § 1 ,, Powołuje się Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego w osobie Andrzeja Olszewskiego" i poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Rada Powiatu 16 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 13 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 6).
Punkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego oraz ustalenia przedmiotu ich działania.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - przypomniał, że zgodnie z § 17 ust.1. ustawy o samorządzie powiatowym: ,,Rada Powiatu może powoływać ze swojego grona stałe i doraźne Komisje do określonych zadań ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy”, zgodnie z § 36 ust 5. Statutu ,,Radny może być członkiem nie więcej niż  dwóch komisji stałych, a przewodniczącym tylko jednej". Następnie podkreślił, że ten zapis jest także przywołany w § 2 omawianego projektu uchwały. Zgodnie z §34 Statutu: ,,Do pomocy w wykonywaniu swych zadań Rada, w drodze uchwały powołuje ze swego grona stałe i doraźne komisje do określonych zadań, określając przedmiot ich działania oraz skład osobowy”. Przedłożony projekt uchwały przewiduje powołanie 6 stałych Komisji: Komisję Finansową, Komisję Rozwoju Gospodarczego, Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisję Edukacji, Dziedzictwa Narodowego, Kultury i Sportu, Komisję Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej oraz nową Komisję Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego.

Następnie otworzył dyskusję.

Radna Sylwia Matusiak - w związku z tym, że wnioskowała o powołanie Komisji Rodziny, zgłosiła poprawkę, aby nazwę Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej zamienić na Komisję Zdrowia Polityki Społecznej i Prorodzinnej.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - zacytował § 1 pkt 6,,Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej" projektu uchwały zgodnie z poprawką Radnej Matusiak.
Radny Andrzej Zbyszyński - zgłosił wniosek o rozdzielenie Komisji Edukacji, Dziedzictwa Narodowego, Kultury i Sportu na Komisję Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Komisję Edukacji, Sportu i Turystyki. Przedmiotem działania Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego byłyby w szczególności sprawy związane z kulturą i ochroną zabytków oraz rozpatrywanie skarg w zakresie działania Komisji. Przedmiotem działania Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki byłyby w szczególności sprawy związane z edukacją publiczną, kulturą fizyczną, turystyką oraz rozpatrywanie skarg w zakresie działania Komisji. 
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - poprosił o pisemny wniosek w tej sprawie aby nie wystąpiły błędy w tworzeniu projektu uchwały.
Radny Janusz Czarnogórski- zapytał co kierowało Zarządem przy zmianie nazewnictwa Komisji Dziedzictwa Narodowego, Edukacji, Kultury i Sportu na nazwę Komisja Edukacji, Dziedzictwa Narodowego, Kultury i Sportu. Rada Powiatu IV Kadencji jednogłośnie zadecydowała o zmianie nazwy komisji na Komisję Dziedzictwa Narodowego, Kultury, Edukacji i Sportu. Argumentowano to tym, że ziemia wołomińska jest ziemią przesiąknięta miejscami związanymi z dziedzictwem narodowym (Radzymin, Cud nad Wisłą, Ossów, Park Kulturowy, miejsca związane z Norwidem, Podkowińskim, Św. Faustyna w Ostrówku, imprezy plenerowe które Starostwo wspólnie z Gminami organizuje).Zamysłem Rady było aby podkreślić rangę dziedzictwa. 
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski - przekazał, że  aby podkreślić znaczenie Edukacji i Dziedzictwa Narodowego należy podzielić  Komisję Edukacji, Dziedzictwa Narodowego, Sportu i Kultury na dwie oddzielne Komisje.
Radny Janusz Czarnogórski - zaznaczył, że pytanie nie dotyczyło rozdzielenia Komisji, tylko przyczyny zmiany nazewnictwa.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - podkreślił, że pytanie dotyczy nie wniosku Radnego Zbyszyńskiego a zmiany nazwy w projekcie uchwały przedstawionym przez Zarząd w stosunku do praktyki z poprzedniej Kadencji.
Wicestarosta Adam Łossan - przekazał, że wszystkie elementy przytaczane przez Radnego znajdują sie w nazwach w poprawce Radnego Zbyszyńskiego. Następnie podkreślił, że kultura i dziedzictwo narodowe nie budzi wątpliwości co do zakresu tematycznego a zmiany w nazwie Komisji nie zmienią zakresu działania Komisji. Wicestarosta podkreślił, że podzielenie Komisji na dwie odrębne Komisje jest zasadne ze względu na duży obszar działania. Następnie podkreślił, że edukację, sport i turystykę należy połączyć ze względu na zbliżoną tematykę. Wicestarosta zaznaczył, że odrębne Komisje mogą ze sobą współpracować w ramach realizacji wspólnych projektów. 
Radny Janusz Czarnogórski - powrócił do meritum pytania i projektu uchwały. Radny zaznaczył, że Wicestarosta odniósł sie do wniosku i podziału zaproponowanego przez Radnego Zbyszyńskiego.
Wicestarosta Adam Łossan - przekazał, że Zarząd przemyślał sprawę i przedstawił swoją propozycję w formie projektu uchwały a Radni mogą sie do niej ustosunkować w drodze głosowania.
Radna Izabella Dziewiątkowska - zapytała jak Zarząd przemyślał sprawę Komisji, czy  Zarząd wnioskuje o podział Komisji czy tylko o zmianę nazwy tej Komisji.
Wicestarosta Adam Łossan - przekazał, że propozycja Zarządu dotyczyła jednej Komisji a podział Komisji jest wnioskiem Radnego.
Radna Magdalena Suchenek - zaznaczyła, że współpraca z organizacjami pozarządowymi znajduje się tylko w jednej Komisji a należałoby aby było to działaniem każdej Komisji Rady Powiatu Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - zapytał czy jest to wniosek o zmianę działalności Komisji poprzez dodanie współpracy z organizacjami pozarządowymi.  
Radna Magdalena Suchenek - potwierdziła i zgłosiła wniosek formalny w tej sprawie.
Radny Janusz Czarnogórski - zapytał wnioskodawczynię jak widzi współpracę organizacji pozarządowych z Komisja Rewizyjną.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - podkreślił, że § 1 projektu uchwały nie dotyczy Komisji Rewizyjnej. Następnie zaznaczył, że w poprzedniej Kadencji Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa miała tylko w nazwie tematykę rolnictwa, natomiast sprawa rolnictwa znajdowała sie w opisie działania Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska. Przewodniczący przypomniał trzy zgłoszone wnioski przez: Radną Matusiak, Radnego Zbyszyńskiego i Radną Suchenek.
Radna Izabella Dziewiątkowska - zaproponowała aby nazwa Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego była zamieniona na  Komisja Dziedzictwa Narodowego i Kultury.
Radny Andrzej Zbyszyński - zgodził się na taką poprawkę.
Radny Ireneusz Maślany - podkreślił, że należałoby uszczegółowić zapis o współpracy z organizacjami pozarządowymi w których dokładnie miejscach będzie się znajdować.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - ogłosił 10 min przerwę w celu uporządkowania wniosków i stworzenia projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady  Janusz Werczyński - wznowił obrady.
Następnie ponownie przedstawił wnioski jakie zostały zgłoszone przed przerwą. Wnioski zostały naniesione kolorem czerwonym na projekt uchwały. Następnie zaproponował aby § 3 miał charakter porządkowy zgodnie z załącznikiem nr 7 do protokołu.
Radna Sylwia Matusiak - zapytała jak będzie wyglądała współpraca Komisji Finansowej z organizacjami pozarządowymi i poprosiła o konkretny przykład. 
Radna Magdalena Suchenek - przekazała, że organizacje pozarządowe potrzebują wsparcia finansowego a współpraca z Komisją Finansową będzie polegała m.in. na opiniowaniu wniosków. W przypadku różnych akcji organizowanych przez organizacje samorządowe dobrze by było aby powiat obierał patronaty nad poszczególnymi działaniami.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński  poddał pod głosowanie wniosek Radnej Sylwii Matusiak.
Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła wniosek i podjęła decyzję o zmianie nazwy Komisji na Komisję Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - poddał pod głosowanie wniosek Radnego Andrzeja Zbyszyńskiego.
Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła wniosek i podjęła decyzję o podziale Komisji na Komisję Dziedzictwa Narodowego i Kultury oraz Komisję Edukacji, Sportu i Turystyki.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński  poddał pod głosowanie wniosek Radnej Magdaleny Suchenek.
Rada Powiatu 27 głosami „za”, przy 1 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek i podjęła decyzję o dodaniu Komisjom zadań związanych ze współpracą z organizacjami pozarządowymi.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński  poddał pod głosowanie poprawkę porządkującą.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła wniosek i podjęła decyzję o wprowadzeniu zmiany porządkowej w uchwale.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński  poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętymi poprawkami.
Rada Powiatu 29 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego oraz ustalenia przedmiotu ich działania (załącznik nr 8 do protokołu).
Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego. 

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński poinformował, że są wyłożone listy  w celu zapisywania sie do poszczególnych Komisji.
Następnie ogłosił  przerwę. 

Przewodniczący Rady  Janusz Werczyński - wznowił obrady.
Następnie odczytał deklarację Radnych w pracach poszczególnych Komisji. Listy stanowią załącznik nr 9 do protokołu. Przewodniczący zapytał czy wszyscy Radni mieli możliwość zapisania się do Komisji.
Radni przekazali, że mieli taką możliwość.
Radny Tomasz Szturo - poprosił o przedstawienie liczebności poszczególnych Komisji. 
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński- przekazał, że udział Radnych w pracach poszczególnych Komisji przedstawia sie następująco: Komisja Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - 6, Komisja Edukacji Sportu i Turystyki - 9, Komisja Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego - 4, Komisja Dziedzictwa Narodowego i Kultury - 4, Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej - 10,  Komisja Rozwoju Gospodarczego- 11 oraz Komisja Finansowa - 9.
Radna Marta Rajchert - zgłosiła wniosek o ogłoszenie przerwy. 
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński poddał pod głosowanie wniosek Radnej Marty Rajchert w sprawie ogłoszenia przerwy.

Rada Powiatu głosami 17 ,,za", 10 ,, przeciw" podjęła decyzję o ogłoszeniu przerwy.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński ogłosił przerwę.

Przewodniczący Rady  Janusz Werczyński - wznowił obrady. 
Następnie przypomniał, że zgodnie z art.17 ust.1. ustawy o samorządzie powiatowym ,, Rada Powiatu może, powoływać ze swojego grona stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy", a zgodnie z art. 17 ust.3: ,,Radny pobiera diety z tytułu członkowstwa nie więcej niż dwóch komisjach. Udział Radnych w pracach Komisji określa także Statut Powiatu Wołomińskiego, §36 ust.5,, Radny może być członkiem nie więcej niż dwóch komisji stałych, a przewodniczącym tylko jednej" a §37 ust. 3 ,,Propozycje składu osobowego komisji oraz zmian w tym składzie przedstawia przewodniczący rady na wniosek zainteresowanych radnych, klubów lub komisji." Przewodniczący poinformował, że z prac w Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony środowiska zrezygnował Radny Marek Pietrzak.
Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski - w związku z deklaracjami Radnych w pracy poszczególnych Komisji i w tym przypadku z zaistniałą dysproporcją liczbową w poszczególnych Komisji zgłosił wniosek formalny o ograniczenie liczby Radnych poszczególnych Komisji do liczby 7, co zagwarantuje właściwą pracę każdej Komisji oraz umożliwi Radnym udział w pracach Komisji. Wiceprzewodniczący podkreślił, że Radni na początku deklarują swój udział w pracach Komisji a w ostateczności na posiedzeniach Komisji nie ma pełnej frekwencji co uniemożliwia podjęcie stosownych decyzji. Rada w swojej kompetencji ma wybór organów Rady i jej osobowego składu.

Radny Janusz Czarnogórski - poprosił Radcę Prawnego o zajęcie stanowiska w sprawie usłyszanego dictum.
Radca Prawny Maciej Sota - przekazał, że ustawa o samorządzie powiatowym nie definiuje jaki i ile osobowy ma być skład każdej komisji, m.in. art. 19 ustawy mówi, że skład oraz ilość komisji ustalane są przez Radę. W takim przypadku Rada decyduje o ilości i składzie komisji. Radca przytoczył także § 40 ust.1.Statutu Powiatu :  ,,Komisja podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 1/3 jej składu, w głosowaniu jawnym."
Radna Sylwia Matusiak - podkreśliła, ze także chciała zapytać Radcę o stanowisko w tej sprawie. Następnie zapytała dlaczego liczba 7 a nie np. 9 lub 5 oraz w jaki sposób będą wybierani Radni do Komisji. 
Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski - przekazał, że w oparciu o ustawę o samorządzie powiatowym i statut powiatu, rodzaj i skład osobowy Komisji wybierany jest przez Radę Powiatu jako właściwe ciało do podejmowania decyzji w tej sprawie.
Radny Wiesław Mędrzycki - podkreślił, że w poprzednich Kadencjach Rady nie było praktyki w ograniczaniu składu Komisji. W ocenie Radnego jest to utrudnianie Radnemu wykonywania mandatu i jest to działanie niewłaściwe. Radny powinien mieć możliwość pracy w Komisji jaką sobie wybrał.  
Radny Ireneusz Maślany - przekazał, że jest w Radzie już V Kadencję i do chwili obecnej ni występowała praktyka aby ograniczyć Radnemu pracę w Komisjach. Praca Radnego powinna odbywać się głównie w Komisjach aby Radni na sesjach pracowali sprawnie. Radny podkreślił, iż aktualnie może wystąpić przypadek, że Radny może mieć ograniczony udział w pracy poszczególnej Komisji do której się zdeklarował. Następnie zapytał Mecenasa, czy jest możliwe ograniczenie przynależności przez Radnego do konkretnej komisji, czy w tym przypadku nie nastąpi złamanie przepisów ustawy o samorządzie powiatowym.
Radca Prawny Maciej Sota - ponownie podkreślił, że art. 19 ustawy o samorządzie powiatowym mówi: skład oraz ilość komisji ustalane są przez Radę. Rada określa rodzaj i ilość członków komisji. Ustawodawca określił, że to Rada będzie podejmowała stosowne decyzje w tej sprawie. Następnie podkreślił, że musi zapoznać sie z pewnymi orzecznictwami, czy ograniczanie liczebności komisji nie stanowi ograniczenia pełnienia funkcji Radnego w tej kwestii. W takim przypadku prosi o przerwę bądź opinia może zostać przygotowana na najbliższy poniedziałek.
Wiceprzewodnicząca Halina Bonecka - przekazała, że w Statutach wielu gmin jest zapis określający liczebność poszczególnych komisji. Wniosek Wiceprzewodniczącego Mikulskiego jest zasadny ze względu na usprawnienie prac Komisji. Następnie podkreśliła, że ustawa wyraźnie deklaruje, że to statut określa organizację wewnętrzna i tryb pracy komisji. Wiceprzewodnicząca przekazała, że zgodnie z art. 21 ustawy o samorządzie powiatowym, Radny zobowiązany jest brać udział w pracach organów powiatu do których został wybrany. Wiceprzewodnicząca podkreśliła, że w przypadku niedostania się do danej, wybranej Komisji ze względu na liczbę Radnych istnieje możliwość zapisania sie do innej Komisji. 
Wiceprzewodniczący Jerzy Mikulski - przekazał, że pracuje w Radzie od I Kadencji z przerwami. Następnie podkreślił, że nie zgadza sie ze stwierdzeniami Radnych. Podjęcie poprzedniej uchwały i określenie struktury organizacyjnej jak i tematycznej zapewni Radnym udział w pracach Komisji. Wiceprzewodniczący ponownie podkreślił, że frekwencja na poszczególnych Komisjach a w szczególności tych liczebnych jest różna. Następnie przytoczył art. 17 ustawy o samorządzie powiatu wołomińskiego który mówi: ,,Rada Powiatu może powoływać ze swojego grona stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy". Przedstawiona propozycja jest zasadna pod względem prawnym i funkcjonalnym na podstawie dotychczasowych praktyk i doświadczeń związanych z pracami komisji.
Radny Ireneusz Maślany -przekazał, że według własnych wyliczeń, wystąpi ograniczenie w wykonywaniu mandatu Radnego. W przypadku, że każdy Radny zdeklaruje chęć pracy w dwóch Komisjach ok. 5-6 Radnych nie będzie miało takiej możliwości. Następnie poprosił o przedstawienie sposobu liczenia Radnej Haliny Boneckiej.
Radny Arkadiusz Werelich - podkreślił, że występują Komisje o różnej liczebności. W jednych Komisjach jest niedosyt członków natomiast w innych tych członków jest ponad stan. Radny podkreślił, że np. do Komisji Dziedzictwa Narodowego i Kultury zgłosiło sie tylko czterech tzw. Radnych koalicyjnych gdyby nie te osoby Komisja nie miałaby prawa bytu, mimo wcześniejszych argumentacji Radnego o randze tej komisji. Następnie podkreślił, że Statut mówi o tym, że Radny może być członkiem nie więcej niż dwóch komisji, czyli może być także członkiem tylko jednej komisji.  
Radny Ryszard Madziar - podkreślił, że podejmując poprzednią uchwałę dzieliliśmy Komisje dla lepszej współpracy, następnie wpisywaliśmy się na listy a aktualnie ograniczamy liczebność składu osobowego. Radny zaznaczył, że taka sytuacja powinna nastąpić przed wpisywaniem sie na listę. Następnie zaznaczył, że Radny mówi  o ponad stanie niektórych Komisji i zapytał Radnego jaki według niego jest stan odpowiedni.
Radny Arkadiusz Werelich -  przekazał, że właściwy stan został określony we wniosku Radnego Mikulskiego, jako liczba siedem. Rada może się odnieść do wniosku w drodze głosowania.
Radny Ryszard Madziar - zapytał Radnego dlaczego  nie 8, 9 albo 6.
Radny Arkadiusz Werelich -  przekazał, że przychyla się do liczby 7 ponieważ uważa, że jest to liczba zasadna.
Radny Ryszard Madziar -  przekazał, iż wnioskuje, że Radny nie ma zdania.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - przekazał, że dla Radnych każda liczba może być zasadna lub nie a tę kwestię określi głosowanie.
Radna Sylwia Matusiak - zapytała w jakim celu mnożymy komisję, gdy nie ma chętnych do prac w niektórych komisjach. Następnie stwierdziła, że w poprzednim punkcie dokonywaliśmy zmian a aktualnie ograniczamy liczbę składu osobowego Radnych w komisjach. Radna określiła to jako nieprzygotowanie się do obrad Rady. Następnie poprosiła o opinie prawną w sprawie i wytłumaczenie dlaczego liczba 7 to odpowiedni stan komisji. Radna przekazała, że w poprzedniej kadencji jedna z komisji liczyła czternastu Radnych, bardzo dobrze sie współpracowało i nie występowały problemy z frekwencją. Aktualnie także może wystąpić przypadek, że na siedmiu członków komisji na posiedzenie może przyjść np. tylko pięciu. 
Radny Ryszard Madziar - zapytał czy wnioskodawczyni o podział komisji będzie także wnioskowała o skład tych komisji.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - poprosił aby Radni wyrażali swoje opinie i poglądy a nie zadawali sobie nawzajem pytania. Następnie przypomniał, zę jest możliwość zgłoszenia innego wniosku.
Wiceprzewodniczący Jerzy Mikulski - przekazał, że wniosek dotyczący liczby i składu a zarówno podziału miał na znaczeniu zmotywowanie pracy Rady i lepsze zorganizowanie prac Komisji. Radny powinien w pełni zaangażować się w pracę poszczególnych komisji oraz tematów które są zadaniami własnymi powiatu. Następnie zaznaczył, że Radni wprowadzają jakieś zasady podziału, które nie miały miejsca w momencie tworzenia wniosku. Wniosek został sformułowany na bazie doświadczeń z lat ubiegłych aby usprawnić prace komisji. Następnie podkreślił, że dobra praca czternastoosobowej komisji była tylko na papierze i nigdy nie występowała pełna frekwencja , co jest do sprawdzenia w dokumentach. 
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - ustalił kolejność zabierania głosu: Radny Ryszard Madziar, Radny Karol Małolepszy, Wicestarosta Adam Łossan. W późniejszym czasie zostanie uzupełniona lista.
Radny Ryszard Madziar - sprostował i przeprosił Radną. Następnie zaznaczył, że nie ma pewności, że przy siedmioosobowym składzie komisji będzie pełna frekwencja. Radny podkreślił, że argument zmniejszania liczby członków w komisjach aby występowała pełna frekwencja jest niewłaściwy.  
Radny Karol Małolepszy - przekazał, że ciężko dyskutuje się w większym gronie i zaproponował aby zakończyć dyskusję i przegłosować wniosek złożony przez Radnego Jerzego Mikulskiego. Radny zaznaczył, że każdy wyrazi swoje zdanie w głosowaniu i zgłosił formalny wniosek o zakończenie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - przekazał, że przed głosowaniem wniosku zostanie udzielony głos Radnym którzy zgłaszali się przed wpłynięciem wniosku, aby Radni mieli możliwość zabrania głosu. Pełna lista Radnych, którzy zabiorą głos przed głosowaniem nad wnioskiem Radnego Karola Małolepszego:  Wicestarosta Adam Łossan, Radna Sylwia Matusiak, Radny Marek Pietrzak, Radny Arkadiusz Werelich.
Wicestarosta Adam Łossan  - zwrócił uwagę Przewodniczącemu, że wnioski formalne głosuje sie poza kolejnością i natychmiast. Wiceprzewodniczący Jerzy Mikulski zgłosił  wniosek formalny o ustalenie składu ilościowego radnych w komisjach na samym początku. Wicestarosta zaznaczył, że odbyła się szeroka dyskusja w tej sprawie i ponowił wniosek Radnego Karola Małolepszego o zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - przekazał, że Statut jednoznacznie o tym mówi. Zgodnie ze Statutem  po zgłoszeniu wniosku formalnego dopuszcza sie możliwość zabrania głosu w sprawie tego wniosku.
Radna Sylwia Matusiak - poprosiła o 5 min przerwę przed głosowaniem.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - przekazał, że zgodnie z § 17 ust. 4 Statutu Powiatu Wołomińskiego: ,,O przyjęciu wniosku formalnego rozstrzyga rada w drodze głosowania, bezpośrednio po wysłuchaniu wnioskodawcy i ewentualnie jednego przeciwnika wniosku." 
Radny Marek Pietrzak - podkreślił, że skłania się aby wysłuchać opinii Radcy Prawnego w omawianej sprawie. Ustawa mówi o składzie osobowym a nie o liczebności członków w komisjach. Następnie zapytał czy ograniczanie Radnym, pracy w poszczególnych komisjach jest zgodne z prawem, konstytucją i ustawą o samorządzie powiatowym. Radny podkreślił, że chciałby uzyskać taką informację przed głosowaniem. 
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - przekazał, że była odpowiedź Radcy Prawnego i to Rada ustala skład komisji.
Radny Marek Pietrzak - podkreślił, że wypowiedź Radcy Prawnego może być interpretowana inaczej. Radny zaznaczył, że Radca Prawny prosił o przerwę w celu przygotowania precyzyjnej odpowiedzi, gdyż decydujemy w ważnej sprawie.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - przekazał, że został zgłoszony wniosek o zakończenie dyskusji. Radny będzie miał możliwość wyrażenia swojego zdania w głosowaniu. 
Radna Izabella Dziewiątkowska - poprosiła o zdjęcie tego z głosowania, do momentu wydania decyzji przez Radcę Prawnego.  
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - przekazał, że w przypadku gdy wniosek Radnego Karola Małolepszego nie uzyska większości, zostanie przegłosowany wniosek Radnej Izabelli Dziewiątkowskiej.
Radna Izabella Dziewiątkowska - zaznaczyła, że jej wniosek jest dalej idący.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - poinformował, że w tym przypadku nie ma zastosowania stwierdzenia dalej idącego wniosku, gdyż był to wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. Następnie zapytał Radcę Prawnego o interpretacje wniosku dalej idącego.
Radca Prawny Maciej Sota - przekazał, że w jego ocenie wnioskiem dalej idącym jest wniosek o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady  Janusz Werczyński poddał  pod głosowanie wniosek Radnego Karola Małolepszego o zamknięcie dyskusji.
Rada Powiatu głosami 16 ,,za", 13 ,,przeciw" i 0 ,, wstrzymujących " się podjęła decyzję o przyjęciu wniosku i zamknięciu dyskusji.

Radny Ireneusz Maślany - zapytał czy Radni mają głosować nad projektem uchwały. Następnie zapytał co to jest wniosek formalny i poprosił o przygotowanie odpowiedniego dokumentu aby Radni mogli głosować. 
Przewodniczący Rady  Janusz Werczyński przypomniał, że wniosek został sformułowany i jest zrozumiały sens wniosku.  Do poszczególnych komisji zgłosiła się pewna liczba Radnych gotowych do pracy a wniosek dotyczy tego  aby ograniczyć liczbę członków komisji stałych do siedmiu.
Radny Ireneusz Maślany - podkreślił, że wniosek formalny wkracza w materię opisu komisji. Radny poprosił o przygotowanie odpowiedniego dokumentu który dokładnie określi wniosek nad którym mają głosować Radni.
Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski - w związku z dyskusją ponownie przytoczył §17  ustawy o samorządzie powiatowym ,, Rada Powiatu może powoływać ze swojego grona stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy". Następnie zaznaczył, że Rada aktualnie to robi.

Radny Ireneusz Maślany - podkreślił, że Rada stanowi prawo odpowiednimi uchwałami i każde wnioski należy wpisać w odpowiednie miejsce w projekcie uchwały. Poprosił o sprecyzowanie wniosku.
Radna Halina Bonecka - przekazała, że § 34 Statutu: ,,Do pomocy w wykonywaniu swych zadań rada, w drodze uchwały, powołuje ze swego grona stałe i doraźne komisje do określonych zadań, określając przedmiot ich działania oraz skład osobowy"  pewnym sensie jest platoniczny. A to co próbujemy unormować byłoby doprecyzowaniem tego zapisu. Wniosek Radnego Mikulskiego dotyczy doprecyzowania składu osobowego, czyli skład komisji nie będzie większy niż siedem członków w celu usprawnienia pracy komisji.  Wiceprzewodnicząca podkreśliła, że brakuje zapisu co do wielkości w Statucie.  Teoretycznie mogą występować skrajne przypadki i nie które komisje mogą nie mieć możliwości prawa bytu. 
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - ogłosił przerwę na czas niezbędny dla realizacji procesu.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - wznowił obrady. 
Następnie zapytał, czy Radni chcą zgłosić nowe wnioski w sprawie.
Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski - w związku z dyskusją która zmierza do usprawnienia pracy poszczególnych komisji i w tym również Rady zgłosił modyfikację swojego wniosku. Zaproponował aby w projekcie uchwały w sprawie ustalenia składu stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego wprowadzić §1 który będzie mówił: ,, Ustala się liczbę członków komisji stałych Rady Powiatu Wołomińskiego nie więcej niż siedem osób". Następnie zacytował orzecznictwo sądowe  na temat omawianej sprawy: ,, w przypadku gdy Rada zamierza zweryfikować deklaracje Radnych co do pracy w danej komisji aby spełnić wymogi głosowania jawnego autor proponuje przeprowadzić głosowanie na kartach imiennie podpisanych przez głosującego Radnego. Granice liczebności komisji powinna wytyczać jej mobilność, tak aby powierzone zadania były realizowane prawidłowo, sprawie i skutecznie. Radnemu nie przysługuje roszczenie o powołanie w skład określonej komisji. Ukonstytuowanie władz komisji może obywać się w ramach samej komisji jak również na forum Rady w uchwale powołującej skład poszczególnych komisji."  Wiceprzewodniczący poprosił o przegłosowanie wniosku. 
Radna Małgorzata Zyśk - podkreśliła, że zmniejszenie liczebności członków w komisji, nie gwarantuje uzyskania qworum na posiedzeniach komisji. Następnie zapytała dlaczego komisje mają liczyć po siedem członków a nie po osiem aby każdy Radny miał możliwość zapisania się do dwóch komisji, tak jak zakłada statut. Radna zaznaczyła, że poprzez wpisanie liczby siedem niektórzy Radni zostaną ograniczeni w swoich pracach i mimo chęci prac w dwóch komisjach będą mieli to uniemożliwione. Następnie zaznaczyła, że wielu Radnych pracowało nienależycie skoro nie można było zachować składu i niewiele osób przychodziło na liczne komisje. 
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - podkreślił, że takie pytanie padało już kilkakrotnie.
Radna Małgorzata Zyśk - przekazała, że tak jak stwierdził Wiceprzewodniczący te działania mają na celu usprawnienie prac komisji oraz oraz aby każdy członek Rady  mógł pracować jak najlepiej   dla dobra mieszkańców powiatu. Ograniczanie niektórym Radnym udziału w dwóch komisjach działa na szkodę Rady Powiatu.
Radny Ireneusz Maślany - zaznaczył, że wcześniejszy wniosek Wiceprzewodniczącego nie kwalifikował się do katalogu wniosków formalnych  i poprawnym działaniem było go wycofanie. Następnie podkreślił, że Rada może procedować nad wnioskiem, jako poprawki do projektu uchwały w sprawie ustalenia składu stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - przekazał, że Radny Ireneusz Maślany prawidłowo określił wniosek Wiceprzewodniczącego jako merytoryczna poprawka do projektu uchwały. 
Radna Izabella Dziewiątkowska - zapytała, czy ograniczenie niektórym radnym udziału w pracach komisji, będzie odnosić się do wszystkich Radnych czy tylko do opozycji.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - przekazał, że o tej kwestii będzie decydowała Rada w drodze głosowania.
Radny Wiesław Mędrzycki- ze względu na różne wypowiedzi, poprosił  Wiceprzewodniczącego o ponowne sformułowanie wniosku aby Radni mieli pewność jaka jest treść poprawki.
Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski - zaznaczył, że działanie związane z modyfikacją wcześniej postawionego wniosku, należy traktować jako przyjęcie wniosku i dobrą współpracę w zakresie sugestii Radnego który postulował o zmodyfikowanie a nie jako zmiana błędnie postawionego wniosku.  Do przedstawionego projektu uchwały dodaje się  §1, który będzie brzmiał: ,,Ustala się liczbę członków komisji stałych Rady Powiatu Wołomińskiego nie większą niż siedem osób". Takie działanie ma na celu usprawnienie pracy komisji, jej mobilności, funkcjonalności a w ostateczności skutecznego działania na rzecz mieszkańców całego powiatu a nie tworzenie fikcji i liczby członków mało skutecznej.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - zgłosił poprawkę do projektu uchwały, aby dostosować katalog komisji według przyjętej uchwały w poprzednim punkcie porządku obrad.
Radny Tomasz Szturo - ze względu na wniosek Wiceprzewodniczącego, zaproponował aby §1 przedstawionego projektu uchwały był §2 , a § 2 był §3, aby zachować odpowiedni porządek.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński -  zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie poprawkę Wiceprzewodniczącego Jerzego Mikulskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski - dodaje się  §1, który będzie brzmiał:  ,,Ustala się liczbę członków komisji stałych Rady Powiatu Wołomińskiego nie większą niż siedem osób". Pozostałe paragrafy pozostają bez zmian.

Rada Powiatu głosami 16 ,,za", 13 przeciw" i 0 ,,wstrzymujących" przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Jerzego Mikulskiego.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński -  poddał pod głosowanie poprawkę dotyczącą katalogu komisji, który został zamieszczony w §1 projektu uchwały przed przyjętą poprawką. Omawiany §1 projektu uchwały po przyjętej poprawce ma nr 2. Następnie przypomniał, że w poprzednim punkcie porządku obrad zostały podzielone komisje i zaproponował, aby §2 pkt 4. brzmiał: ,, Ustala sie następujący skład Komisji Dziedzictwa Narodowego i Kultury" , pkt.5. ,, Ustala sie następujący skład Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki", pkt 6. ,, Ustala sie następujący skład Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej". 
Rada Powiatu głosami 16 ,,za", 10 przeciw" i 3 ,,wstrzymujących" przyjęła wniosek w sprawie poprawki.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - poinformował, że w wyniku przyjętych poprawek do niektórych komisji zgłosiło się więcej Radnych. Następnie zaproponował aby poddać pod głosowanie poszczególnych kandydatów na członka Komisji.

Radny Ryszard Madziar - przekazał, że  do chwili obecnej nie brał udziału w takiej hucpie. Następnie zaproponował, aby wnioskodawca, który zgłosił te siedem osób do poszczególnych komisji, zgłosił np. wniosek o przyłączenie Wołomina do morza. To może również zostanie przegłosowane przez Państwa  i  zbliży morze albo i nie. Następnie przekazał, że jest to jego druga sesja i pewne działania są żenujące. Radny podziękował za współpracę. 
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński -  podziękował za wypowiedź.
Radny Ryszard Madziar - podkreślił, że mogą Państwo złożyć taki wniosek o przyłączenie do morza.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński -  przekazał, że odebrał to jako żart.

Salę obrad opuścili: Radna Sylwia Matusiak, Radna  Małgorzata Zyśk, Radny Adam Jaczewski, Radny Marek Pietrzak, Radny Janusz Czarnogórski.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński -  poddał pod głosowanie kandydatury następujących  Radnych do Komisji Finansowej. 
	Lp.
	Imię i nazwisko
	,,za”
	,, przeciw”
	,, wstrzymuję się”



	1. 
	Magdalena Suchenek


	17
	0
	7

	2. 
	Kazimierz Rakowski


	16
	0
	0

	3. 
	Tomasz Kalata


	16
	0
	2

	4. 
	Ireneusz Maślany


	10
	12
	1

	5. 
	Izabella Dziewiątkowska


	8
	13
	1

	6. 
	Wiesław Mędrzycki

	24
	0
	0

	7. 
	Stanisław Żak

	23
	0
	2

	8. 
	Igor Sulich

	16
	0
	8

	9. 
	Sylwia Matusiak

	24
	0
	0


Przewodniczący Rady Janusz Werczyński  przekazał, że w wyniku przeprowadzonego głosowania członkami Komisji Finansowej zostali następujący Radni: Magdalena Suchenek, Kazimierz Rakowski, Tomasz Kalata, Wiesław Mędrzycki, Stanisław Żak, Igor Sulich, Sylwia Matusiak.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński -  poddał pod głosowanie kandydatury następujących  Radnych do Komisji Rozwoju Gospodarczego.

	Lp.
	Imię i nazwisko
	,,za”
	,, przeciw”
	,, wstrzymuję się”



	1. 
	Jerzy Mikulski


	17
	0
	7

	2. 
	Magdalena Suchenek


	16
	0
	8

	3. 
	Tomasz Szturo

	16
	0
	8

	4. 
	Izabella Dziewiątkowska


	24
	0
	0

	5. 
	Katarzyna Lubiak


	23
	1
	0

	6. 
	Sławomir Pisarczyk


	21
	0
	2

	7. 
	Stanisław Żak


	8
	12
	4

	8. 
	Andrzej Zbyszyński


	15
	0
	8

	9. 
	Ryszard Madziar


	8
	13
	3

	10. 
	Janusz Tomasz Czarnogórski


	8
	12
	4

	11. 
	Małgorzata Zyśk


	8
	12
	3


Przewodniczący Rady Janusz Werczyński  przekazał, że w wyniku przeprowadzonego głosowania członkami Komisji Rozwoju Gospodarczego  zostali następujący Radni : Jerzy Mikulski, Magdalena Suchenek, Tomasz Szturo, Izabella Dziewiątkowska, Katarzyna Lubiak, Sławomir Pisarczyk, Andrzej Zbyszyński. Radni Stanisław Żak, Ryszard Madziar, Janusz Tomasz Czarnogórski, Małgorzata Zyśk nie uzyskali odpowiedniego poparcia.
Salę opuścił Radny Ryszard Madziar.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński przekazał, że do Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska zgłosiło się sześciu Radnych: Paweł Solis, Adam Łossan, Janusz Werczyński, Mariusz Dembiński, Wiesław Mędrzycki i Paweł Dąbrowski. Następnie zaproponował aby przegłosować wszystkie kandydatury łącznie. 
Radny Andrzej Olszewski -  zapytał czy w związku z zaistniałymi zmianami, Radni którzy nie zostali członkami innych komisji, mogą zadeklarować się do prac do pozostałych mniej licznych komisji.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński  przekazał, że zmian w składach Komisji można dokonać także w późniejszym okresie np. na następnej sesji. W związku z akceptacją Rady łącznie poddał pod głosowanie kandydatury wszystkich chętnych radnych do Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.
Rada Powiatu głosami 23 ,,za", 0 przeciw" i 0 ,,wstrzymujących" przyjęła, że członkami Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska zostali Radni: Paweł Solis, Adam Łossan, Janusz Werczyński, Mariusz Dembiński, Wiesław Mędrzycki i Paweł Dąbrowski.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński przekazał, że do Komisji Dziedzictwa Narodowego i Kultury zgłosiło się czterech Radnych: Kazimierz Rakowski, Arkadiusz Werelich, Mariusz Dembiński i Andrzej Zbyszyński. W związku z akceptacją Rady łącznie poddał pod głosowanie kandydatury wszystkich chętnych radnych do Komisji.
Rada Powiatu głosami 23 ,,za", 0 przeciw" i 0 ,,wstrzymujących" przyjęła, że członkami Komisji Dziedzictwa Narodowego i Kultury zostali Radni: Kazimierz Rakowski, Arkadiusz Werelich, Mariusz Dembiński i Andrzej Zbyszyński.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - poddał pod głosowanie kandydatury następujących  Radnych do Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki.
	Lp.
	Imię i nazwisko
	,,za”
	,, przeciw”
	,, wstrzymuję się”



	1. 
	Karol Małolepszy


	16
	0
	7

	2. 
	Halina Bonecka


	18
	0
	5

	3. 
	Arkadiusz Werelich


	15 
	0
	8

	4. 
	Marta Rajchert


	15
	0
	7

	5. 
	Małgorzata Zyśk


	23
	0
	0

	6. 
	Adam Jaczewski


	23
	0
	0

	7. 
	Janusz Tomasz Czarnogórski


	21
	0
	2

	8. 
	Katarzyna Lubiak


	8
	9
	6

	9. 
	Marek Pietrzak


	7
	15
	1


W głosowaniu na Radną Martę Rajchert jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński  przekazał, że w wyniku przeprowadzonego głosowania członkami Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki zostali następujący Radni: Karol Małolepszy, Halina Bonecka, Arkadiusz Werelich, Marta Rajchert, Małgorzata Zyśk, Adam Jaczewski, Janusz Tomasz Czarnogórski. Radni Katarzyna Lubiak i Marek Pietrzak nie uzyskali odpowiedniego poparcia.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński -  poddał pod głosowanie kandydatury następujących  Radnych do Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. 

	Lp.
	Imię i nazwisko
	,,za”
	,, przeciw”
	,, wstrzymuję się”



	1. 
	Andrzej Olszewski

 
	17
	0
	6

	2. 
	Janusz Werczyński


	15
	0
	8

	3. 
	Karol Małolepszy


	17
	0
	6

	4. 
	Marta Rajchert


	15
	0
	8

	5. 
	Ireneusz Maślany


	22
	0
	1

	6. 
	Sylwia Matusiak


	19
	0
	3

	7. 
	Sławomir Pisarczyk


	7
	10
	5

	8. 
	Paweł Dąbrowski


	7
	11
	5

	9. 
	Adam Jaczewski

	7
	15
	1

	10. 
	Ryszard Madziar

	17
	0
	5


Przewodniczący Rady Janusz Werczyński  przekazał, że w wyniku przeprowadzonego głosowania członkami Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej zostali następujący Radni: Andrzej Olszewski, Janusz Werczyński, Karol Małolepszy, Marta Rajchert, Ireneusz Maślany, Sylwia Matusiak, Ryszard Madziar. Radni Sławomir Pisarczyk, Paweł Dąbrowski i Adam Jaczewski nie uzyskali odpowiedniego poparcia.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński przekazał, że do Komisji Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego zgłosiło się czterech Radnych: Tomasz Szturo, Adam Łossan, Jerzy Mikulski i Tomasz Kalata. W związku z akceptacją Rady poddał łącznie pod głosowanie kandydatury wszystkich chętnych radnych do Komisji.

Rada Powiatu głosami 20  ,,za", 0 przeciw" i 3 ,,wstrzymujących" przyjęła, że członkami Komisji Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego zostali Radni: Tomasz Szturo, Adam Łossan, Jerzy Mikulski i Tomasz Kalata.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały
Rada Powiatu 16 głosami „za”, przy 6 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę  w sprawie ustalenia składu stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego.
(zał. nr 10).
Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Wołomińskiego.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński przekazał, że zgodnie z § 17 ust.1. ustawy o samorządzie powiatowym: ,,Rada Powiatu może powoływać ze swojego grona stałe i doraźne Komisje do określonych zadań ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy.” Po analizie Statutu Powiatu zgłoszona została inicjatywa powołania doraźnej komisji statutowej której przedmiotem działania ma być analiza oraz opracowanie i przedstawienie Radzie  Powiatu Wołomińskiego w terminie do 31 marca br. propozycji zmian do Statutu. Komisja rozwiązuje się z dniem uchwalenia zmian. Następnie otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Radny Tomasz Szturo – zgłosił kandydaturę Radnego Jerzego Mikulskiego do składu Komisji Statutowej.

Radny Jerzy Mikulski – wyraził zgodę.

Radny Igor Sulich - zgłosił kandydaturę Radnego Adama Łossana i Radnej Haliny Boneckiej do składu Komisji Statutowej.

Wicestarosta Adam Łossan - wyraził zgodę.

Radna Halina Bonecka - wyraziła zgodę.

Radna Marta Rajchert - zgłosiła kandydaturę Radnego Tomasza Szturo do składu Komisji Statutowej.

Radny Tomasz Szturo – wyraził zgodę.

Radny Wiesław Mędrzycki - zgłosił kandydaturę Radnego Ireneusza Maślanego do składu Komisji Statutowej.

Radny Ireneusz Maślany - wyraził zgodę.

Radny Paweł Solis - zgłosił kandydaturę Radnego Janusza Werczyńskiego do składu Komisji Statutowej.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - wyraził zgodę.
Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z następującymi kandydaturami Radnych: Jerzy Mikulski, Adam Łossan, Halina Bonecka, Tomasz Szturo, Ireneusz Maślany, Janusz Werczyński. 

Rada Powiatu 22 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę  w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Wołomińskiego.
(zał. nr 11).
Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Wołominie.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - przypomniał, że zgodnie z § 35 ust.1. ustawy o samorządzie powiatowym: ,, Organizację i zasady funkcjonowania starostwa powiatowego określa regulamin organizacyjny uchwalony przez radę powiatu na wniosek zarządu powiatu”.

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że nie jest przewidywany etatowy Członek Zarządu i dlatego należy dokonać zmian w regulaminie organizacyjnym. Następnie przedstawił projekt uchwały zgodnie z załącznikiem nr 12 do protokołu. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 19 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Wołominie (zał. nr 13).
Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia dla Starosty Wołomińskiego.
Salę obrad opuścił Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński - przypomniał, że zgodnie z art. 12 pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy  m.in. ustalenie wynagrodzenia przewodniczącego Zarządu a także ustawa o pracownikach samorządowych zawiera szereg rozstrzygnięć w tej kwestii, m.in. art. 9 ust 2  mówi o tym, że wynagrodzenie starosty ustala rada powiatu, w drodze uchwały.  Następnie przedstawił art. 36 ustawy o pracownikach samorządowych: ,,1. Pracownikowi samorządowemu przysługuje wynagrodzenie stosowne do zajmowanego stanowiska oraz posiadanych kwalifikacji zawodowych. 2. Pracownikowi samorządowemu przysługuje wynagrodzenie zasadnicze, dodatek za wieloletnią pracę, nagroda jubileuszowa oraz jednorazowa odprawa w związku z przejściem na emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności do pracy oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 3. Wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta), staroście oraz marszałkowi województwa przysługuje dodatek specjalny. 4. Pracownikowi samorządowemu może zostać przyznany dodatek funkcyjny.”, art. 37 pkt 3: ,,Maksymalne wynagrodzenie osób, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1, nie może przekroczyć w okresie miesiąca siedmiokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw”, art. 38 pkt 1: ,,Dodatek za wieloletnią pracę przysługuje po 5 latach pracy w wysokości wynoszącej 5% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Dodatek ten wzrasta o 1% za każdy dalszy rok pracy aż do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego”. Przewodniczący  przekazał, że Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18.03.2009r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych określa m.in. tabele stawek i dodatków. Następnie przedstawił § 1 omawianego projektu uchwały (zał. nr 14). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Ireneusz Maślany – zapytał, kto jest autorem projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński – przekazał, że prezentuje projekt uchwały który został przedłożony przez Zarząd.
Radny Ireneusz Maślany – zapytał, czy dobrze rozumie i to  Zarząd czyli Starosta zaproponował projekt uchwały o swoim wynagrodzeniu. 
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński – przeprosił za wprowadzenie w błąd i poinformował, że jest inicjatorem projektu uchwały.

Radny Ireneusz Maślany – podkreślił, że obowiązkiem Przewodniczącego Rady było przygotowanie takiego projektu i zapytał dlaczego od razu zostały zaproponowane maksymalne stawki dla nowego pracownika.  Radny zapytał w jaki sposób Starosta będzie miał podnoszone wynagrodzenie w przypadku szczególnych starań. Następnie zapytał, czy jest to prawidłowe działanie.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński – przekazał, że formułując projekt uchwały, kierował się dotychczasową praktyką z poprzednich kadencji, gdzie na samym początku ustalano maksymalne stawki. Następnie podkreślił, że w przypadku zgłoszenia wniosku przez Radnego zostanie on poddany pod głosowanie. 

Wiceprzewodnicząca Halina Bonecka – zaproponowała, aby kropki w projekcie uchwały zostały zastąpione odpowiednio literami a i b, ponieważ reguluje to stosowne rozporządzenie o tworzeniu aktów prawnych.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński – zgodził się z uwagą Wiceprzewodniczącej i zaproponował autopoprawkę do projektu uchwały aby kropki w pkt 3 były odpowiednio zastąpione literami a i b. 
Więcej głosów nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 6 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia dla Starosty Wołomińskiego (zał. nr 15).
Punkt 11. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 17.25 zamknął 
II sesję Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. 
Nagranie z II sesji stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
Na tym Protokół zakończono.

     Protokolant                       
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